የኤርትራና የኢትዮጵያ ሕዝብ በፖለቲካው፣ በኢኮኖሚው፣ በባህልና በሃይማኖት የተሳሰሩ እንደመሆናቸው መጠን ዳግም ሁለቱን ሀገራት ለማቀራረብ የሚደረገውን ጥረት የምንደግፈው ይሆናል። ሆኖም በማንኛውም መልኩ የኤርትራ/ሻቢያ በሀገራችን ጉዳይ ጣልቃ የመግባት አዝማሚያን አበክረን እንቃወማለን። በቅርቡም በመቶ ሺህ የሚቆጠሩ ኤርትራውያን ወደ ኢትዮጵያ የመፍለስ ጉዳይ ለምን እንደሆነ ግልጽ ባይሆንም አሳሳቢና ሊጤን የሚገባው መሆኑን ሳንገልጽ አናልፍም።

ወደ ሀገር ቤት ስለገቡ የፖለቲካ ድርጅቶች

ጠቅላይ ሚኒስቴር ዶክተር ዐቢይ አሕመድ በአደረገት ጥሪ መሠረት “አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ” የውጭ አመራር አካል ነሐሴ 26 ቀን 2010 ዓ.ም. (September 01, 2018) ኢትዮጵያ አዲስ አበባ መግባታችን ይታወቃል።

አመራሩ ሀገር ቤት ካሉ አካላቱ ጋር ከሚያደርገው እንቅስቃሴ በተጨማሪ በኢሕአዴግ ምርጫ ቦርድ ደንብ መሠረት የፖለቲካ ድርጅቶችን ለማስመዘገብ በተሰጠው የግማሽ ቀን መግለጫና ማብራሪያ ተሳታፊና ተካፋይ ለመሆን ቢቻልም ጉዳዩ እስካሁን በእንጥልጥል ያለ መሆኑን ለመግለጽ እንወዳለን።

በተጨማሪም ሀገራዊ መግባባትና ትብብር በሚል በዋሽንግተን ሲያትል በፌብሩዋሪ የተካሄደው 26 የፖለቲካ ድርጅቶች ጉባኤ ቀጣይ ሂደትን አስመልክቶ በተጠራው ስብሰባ ድርጅቱን ወክለን ለመገኘት ችለናል።

ብለን ያጣጣምከውን ፍሬ ለመጨረሻው ድል ማብቃት ይጠበቅብሃልና እራስህን በአገኘኸው አጋጣሚ አደራጅ። የድልህ ዋልታው ድርጅት ነውና። ሀገርህንና ሰንደቅ ዓላማህን እንደምትወድ ሁሉ ድል ማድረግ እንዳለብህም አትዘንጋ። **ለሕዝባዊ ድል ሕዝባዊ ድርጅት መሠረቱ ነውና ተደራጅ! አሁንም ተደራጅ! ስንል “አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ” ድምጻችንን እናሰማለን።**

ኢትዮጵያ ለዘላለም ትኑር!

እግዚአብሔር ኢትዮጵያን ይባርክ!

አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ
ጥቅምት 8 ቀን 2011 ዓ.ም. (October 18, 2018)

ማሳሰቢያ ፡

- ውድ ወገኖቻችን ይህንን “አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ” «**ኢትዮጵያችን**» ዕትም በተለይ በሀገር ቤት ኮምፒዩተር የማግኘት ዕድል ለሌላቸው በማባዛት ታሰራጩት ዘንድ ቀና ትብብራችሁን በትህትና እንጠይቃለን።
- “አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ” መስከረም 8 ቀን 2009 ዓ.ም. እራሱን ይፋ ያደረገ ሕዝባዊ ድርጅት ሲሆን የንቅናቄውን ማንፌስቶና ፕሮግራም www.ethiopiachen.org ከሚለው ድረ ገጻችን ማግኘት ትችላላችሁ።